
 投稿フォーム ご利⽤⽅法 

北海学園大学 同窓会支部会員の皆様へ 

北海学園大学同窓会 会報編集責任者 

事務局長 木村勝照 

 

北海学園大学同窓会へ原稿•写真をお寄せください 

 

会報編集委員会では、「北海学園大学同窓会会報 豊平会報」および「北海学園大学同窓会 ホームページ」

に掲載する原稿・写真を募集しています。 

皆様からのご投稿いただいた原稿・写真については、会報編集委員会にて慎重に検討した上で、掲載を行

わせていただきます。 

是非、ご協力をお願い申しあげます。 

 

 

1.主な掲載場所 

・北海学園大学同窓会会報 豊平会報 

・北海学園大学同窓会 ホームページ 

▼役員専用サイト「支部活動報告」 

https://dousou.hgu.jp/branch/officer/ 

 ※閲覧時にはログイン用のパスワードを求められます。 

 

 

2.推奨される内容 

広く会員間の情報共有をはかり、親睦を深めることを目的とした、 多様な活動を紹介する情報のご提供

をお願いいたします。 

 

主な掲載内容 

・北海学園大学同窓会活動のさらなる活性化・支部会員拡大につながる情報、企画情報 

・卒業生で構成するサークルや団体の活動、地域貢献事例 

・活躍する卒業生の紹介（仕事・研究でのご活躍、受賞歴、書籍出版情報、新聞・雑誌紹介 等） 

・親子間の北海学園大学に関するエピソード 

・同窓会が行う募金活動の活性化に寄与する情報 

…等 

  



 投稿フォーム ご利⽤⽅法 

3.原稿作成について 

下記 URL の「ご投稿用テンプレート」から Word 形式のテンプレートをダウンロードしてご利用くださ

い。 

▼役員専用サイト 原稿・写真投稿フォーム 

https://dousou.hgu.jp/branch/officer/renewal/ 

※閲覧時にはログイン用のパスワードを求められます。 

 

 

原稿のルール 

・文字数：200〜400 文字 目処 

・文体：敬体（「です」「ます」調） 

・必須情報： 

・寄稿者のお名前 

・所属 

・卒年 学部または団体名 

・写真提供：写真のキャプション（説明書き）を添える 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご投稿用 テンプレートイメージ 

  



 投稿フォーム ご利⽤⽅法 

4.投稿方法 

原稿を制作〜会報編集委員会にお送り頂くまでの流れについてご説明しています。 

 

投稿までの流れ 

（1）役員専用サイト 原稿・写真投稿フォーム へ遷移 

https://dousou.hgu.jp/branch/officer/renewal/ 

※閲覧時にはログイン用のパスワードを求められます。 

▼ 

（2）ページ内の「ご投稿用テンプレート」から Word 形

式のテンプレートをダウンロード 

▼ 

（3）テンプレートを元に原稿制作 

▼ 

（4）制作した原稿内容を同ページ（原稿・写真投稿フォ

ーム）のフォームから送信 

▼ 

（5）回答後、送られてくる自動送信メールを確認 ※ 

▼ 

（6）後日、会報編集委員会からご連絡を差し上げます 

 

 

 

 

原稿・写真投稿フォームページ 

 

 

※自動送信メールが届かない場合には”迷惑メールフォルダ”をご確認ください。 

”迷惑メールフォルダ”にもメールが届いていない場合には、会報編集委員会宛の連絡先より直接ご確認をお願い申し上

げます。 

 

  



 投稿フォーム ご利⽤⽅法 

5.発行時期 

発行時期 

会報は年 2回(9 月・3 月)に発行しています。 

ホームページの掲載は適宜受け付けておりますので、掲載場所のご希望があれば記載ください。 

▼編集発行の予定 

 会報 ホームページ 

発行月 9 月 3 月 随時 

お届けの目途 中旬  随時 

情報提供の目途 5 月末 11 月末 随時 

 

 

6.運営方針 

注意事項 

・ご投稿の際に、掲載に関する同意を頂くこととなります。 

・場合によっては掲載のご希望に添えない場合がございますことを、予めご了解ください。 

・必要に応じて原稿の校正をお願いする場合がございます。 

・集合写真等については、個人の了承を得るようお願い申し上げます。 

 

掲載内容の可否 

会報編集委員会において、下記の事項などに抵触していないかどうかについて確認の上、掲載させてい

ただきます。 

・知的所有権（著作権など）や肖像権の侵害 

・名誉毀損や不当差別 

・プライバシーや個人情報の侵害 

・公序良俗に反する内容 

・違法行為にむすびつく内容 

・虚偽の情報 

・露骨な営利・営業活動、宗教活動、その他類するもの 

・同窓会会員の不利益となる内容、または相応しくない内容 

 

  



 投稿フォーム ご利⽤⽅法 

7.ご投稿先・ご連絡先 

▼役員専用サイト 原稿・写真投稿フォーム 

https://dousou.hgu.jp/branch/officer/renewal/ 

※閲覧時にはログイン用のパスワードを求められます。 

 

回答後、自動返信メールが送信されます。 

自動送信メールが届かない場合には”迷惑メールフォルダ”をご確認ください。 

”迷惑メールフォルダ”にもメールが届いていない場合には、会報編集委員会宛の連絡先より直接ご確

認をお願い申し上げます。 

 

 

北海学園大学同窓会 会報編集委員会 

〒0628605 札幌市豊平区旭町 4丁目 

TEL：011-841-1161 

Mail：doso.hgu@k8.dion.ne.jp 

 

 

掲載に関する詳細や、ご質問等がございましたら、お気軽に会報編集委員会までお問い合わせください。 

皆様からの掲載情報を心よりお待ちしております。 

 

以上、よろしくお願いいたします。 


